2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.06.2019 № 204-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Северодвинска

от 15.04.2019 № 124-па

«Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

в каникулярный период 2019 года

в лагерях с дневным пребыванием детей»
В соответствии с законом Архангельской области от 30.09.2011                    № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления                         и занятости детей», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2019 года и в связи с обращением директора ООО «Центр иностранных языков «Терра Когнита» Роланд И.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                                от 15.04.2019 № 124-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2019 года в лагерях с дневным пребыванием детей» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1.7Организовать лагеря с дневным пребыванием детей                                     в муниципальном образовании «Северодвинск» для детей (при условии                  их зачисления на обучение или обучения в общеобразовательных организациях):

- в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно на базе муниципальных общеобразовательных организаций: МАОУ «СП № 1», МБОУ «СОШ № 5»,                        МАОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ № 19», МБОУ «СОШ № 25»;

- в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно на базе ООО «Центр иностранных языков «Терра Когнита» по адресу: ул. Карла Маркса, д. 24 («Английский лагерь плюс»).».
1.2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Установить:

2.1. Период работы лагерей с дневным пребыванием детей:

- на базе МАОУ «СП № 1», МБОУ «СОШ № 5», МАОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ № 25»                              с 03.06.2019 по 27.06.2019;

- на базе МБОУ «СОШ № 19» с 04.06.2019 по 28.06.2019;
-2на базе ООО «Центр иностранных языков «Терра Когнита» («Английский лагерь плюс»):
1 смена – с 10.06.2019 по 24.06.2019 – 10 рабочих дней;

2 смена – с 01.07.2019 по 14.07.2019 – 10 рабочих дней;

3 смена – с 22.07.2019 по 04.08.2019 – 10 рабочих дней;
4 смена – с 12.08.2019 по 25.08.2019 – 10 рабочих дней.

2.2. Продолжительность рабочей недели в лагерях с дневным пребыванием детей:

- на базе общеобразовательных организаций – 5 дней, режим работы –   с 09.00 до 18.00;

- на базе ООО «Центр иностранных языков «Терра Когнита» («Английский лагерь плюс») – 5 дней, режим работы – с 09.00 до 17.00.».
1.3. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, директору ООО «Центр иностранных языков «Терра Когнита» («Английский лагерь плюс»).».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                          на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

                           И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич

548090 (доб. 200)